Kreis Mettmann
Der Kreistag

Kreistag

Es informiert Sie:  Antje Schworer
Telefon: 02104/99-1224
Fax:

02104/99-4224

E-Mail: antje.schwoerer@kreis-mettmann.de

Mettmann, den 07.10.2011

An die Mitglieder des
Kreistages

Einladung

zur Sitzung des Kreistages

Sitzungstermin Donnerstag, den 20.10.2011, 16:00 Uhr
Sitzungsort Kreishaus Mettmann, Diisseldorfer Strafl3e 26, 40822 Mettmann, Zimmer

1.601 (groRer Sitzungssaal)

Falls es Ihnen nicht moglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, benachrichtigen Sie bitte die
Geschiftsstelle der Fraktion. Des Weiteren bitte ich Sie aus organisatorischen Griinden,
den/die og. Ansprechpartner/in zu informieren.

Bitte bringen Sie zur Sitzung des Kreistages lhre Unterlagen fir den letzten Kreisaus-
schuss mit.

Tagesordnung

Offentlicher Teil

1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

Formalien

Eroffnung der Sitzung

Feststellung der ordnungsgemaliien Ladung
Feststellung der Anwesenheit

Feststellung der Beschlussfahigkeit

Feststellung der Tagesordnung




5.1.

5.2.

5.3.

10.

11.

12.

13.

14,

Genehmigung der Niederschrift Uber die Sitzung vom 29.09.2011
Informationen der Verwaltung

Fragestunde fir Einwohner gem. 8 33 Abs. 1 Satz 3 Kreisordnung
NRW

Kreisbrandmeister
Ernennung eines Kreisbrandmeisters und seiner Stellvertreter

Ernennung eines Ehrenkreisbrandmeisters

Verabschiedung des Kreisbrandmeisters Friedrich-Ernst Martin
und des stellvertretenden Kreisbrandmeisters Lothar von Gehlen

Bestellung zum Kreiskdmmerer

Meinungsbildungskonferenz des Jobcenters ME-aktiv

- Aufhebung von Ziffer 3 des Kreistagsbeschlusses vom
26.10.2009

- Festlegung der Mitgliederzahl

- Wahl der Vertreterinnen / Vertreter des Kreises Mettmann

Umbesetzung von Ausschissen und sonstigen Gremien

Regionale Zusammenarbeit

- Bildung einer Regionalen Arbeitsgemeinschaft der Stadt Diussel-
dorf, des Kreises Mettmann und des Rhein-Kreises Neuss auf Ba-
sis einer Kooperationsvereinbarung

Kreissparkasse Dusseldorf
- hier: Verwendung des auf den Kreis Mettmann entfallenden An-
teils am Jahresuberschuss 2010

Forderung von Schulerinnen- und Schulerprojekten

Neubestellung ordentlicher Mitglieder des Beirates bei der Unteren
Landschaftsbehorde

1.) Nachtragshaushaltsplan des Kreises Mettmann fir die Haus-
haltsjahre 2011 / 2012

a) Gesamtergebnisplan

b) Gesamtfinanzplan

2.) 1. Nachtragssatzung des Kreises Mettmann fir die Haushalts-
jahre 2011/ 2012

SGB Il - Neuorganisation
- Heranziehung der kreisangehorigen Stadte

32/006/2011

32/010/2011

Vorlage wird nachgereicht

10/008/2011

Vorlage wird nachgereicht

50/020/2011/1

Vorlage wird nachgereicht

01/024/2011

Vorlage wird nachgereicht

01/018/2011

01/015/2011

01/017/2011/1

Vorlage wird nachgereicht

80/027/2011

20/030/2011

50/022/2011/1

Vorlage wird nachgereicht



15. Bildung und Teilhabe
a) Sachstandsbericht
b) Heranziehung der Aufgabenwahrnehmung fir den Bereich des
§ 6 b des
Bundeskindergeldgesetzes (BKGG) - Bildung und Teilhabe - auf
die kreisangehorigen Stadte

16. Betriebsabrechnung 2010 fir das Notarztsystem des Kreises
Mettmann

17. Betriebsabrechnung fiir die Entsorgung hauslicher Abfalle im Kreis
Mettmann fur das Jahr 2010

18. Fortschreibung des Abfallwirtschaftskonzepts fur den Kreis Mett-
mann

19. Nachtrage

Nicht 6ffentlicher Teil

20. Informationen der Verwaltung

21. Nachtrage

Mit freundlichen GriiRen

gez. Thomas Hendele

50/024/2011

32/004/2011

70/006/2011

70/007/2011



